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SPECIFIKIME TE PERGJITHSHME

1.1 Specifikime t& pérgjithshme

1.1.1 Njésité matése

Né€ pérgjithési njésité matése kur lidhen me Kontratat jang njési metrike né mm, cm, m, m?,
m’, Km, N (Njuton), Mg (1000 kg) dhe gradé celcius. Pikat dhjetore jané t& shkruara si . «,
1.1.2 Grafiku i punimeve

Kontraktuesi duhet t'i japs supervizorit njé program té ploté duke i treguar rendin,
progedurén dhe metodén sipas s& cilave, ai propozon té& punohet né ndértim deri né€ mbarim té
punés.

Informacioni q& mban supervizori duhet t& pérfshijé: vizatime qé tregojné rregullimin
gjeneral té€ ambienteve t& godinés dhe t& ndonjé ndértimi apo strukture tjetér t& pérkohshme,
té cilat ai i propozon pér pérdorim; detaje t& vendosjes konstruksionale dhe punéve té
pérkohshme; plane té tjera q¢€ ai propozon t’i adaptojé pér ndértim dhe pérfundimin e t& gjitha
punéve, si dhe né vijim, detaje t& fuqisé punétore t& kualifikuar dhe jo t& kualifikuar si dhe
supervizionin e punimeve.

Ményra dhe rregulli qé jané propozuar per 1€ ekzekutuar kéto punime permanente éshté temé
pér t'u rregulluar dhe aprovuar nga supervizori, dhe ¢gmimi i kontratés duhet t& jeté i tillé qé &
pérfshijé ¢do rregullim & nev ojshém, (€ kérkuar nga supervizori gjaté zbatimit (& punimeve.
1.1.3 Punime t& gabuara

Gdo puné, qé nuk &shté ne pérputhje me kéto specifikime, duhet refuzuar dhe kontraktuesi
duhet t& riparojé ¢do defekt me shpenzimet e veta, sipas projektit.

1.1.4 Tabelat njoftuese, etj.

Asnjé tabelé njoftuese nuk duhet vendosur, pérveg:

Kontraktori do t& ndértojé dy tabela, q& pérmbajné informacion t& dhéng nga Supervizori dhe
vendosen né vendet e caktuara nga ai. Fjalét duhen shkruar né ményre € tillg, qé té jené t&
lexueshme nga njé distancé prej 50 m. Gjuha e shkruar duhet t& Jeté né anglisht dhe shgqip.

1.2 Dorézimet te Supervizori

1.2.1 Autorizimet me shkrim

“Rregullat me shkrim ” do t’i referohen ¢do dokumenti dhe letre t& nénshkruar nga
Supervizori té dérguara kontraktuesit Q€ pé€rmbajné instruksione, udhézime ose orientime pér
kontraktorin né ményré qé ai t& realizojé ekzekutimin e késaj kontrate.

Fjalét e aprovuara, té drejtuara, t& autorizuara, t& kérkuara, té lejuara, t& urdhéruara, té
instruktuara, t& eméruara, té konsideruara t& nevojshme, urdhéresa ose jo (duke pérfshiré
emra, folje, mbiemra, dhe ndajfolje) t& njé réndésie, do t& kuptohet qé aprovimet e shkruara,
drejtimet, autorizimet, kérkesat, lejet, rregullat instruksionet, emérimet, urdhéresat e
Supervizorit do t& pérdoren deri né daljen e njé plani tjetér pune.

1.2.2 Dorézimet tek supervizori

Kontraktori duhet t'i dorézojé Supervizorit pér ¢do punim shtesg, nj€ vizatim té detajuar dhe
puna duhet t€ fillojé vetém pas aprovimit nga Supervizori.

Kontraktori duhet t& nénshkruajé propozime, detaje, skica, llogaritje, informacione, materiale,
certifikata testi, kurdo qé té kérkohen nga Supervizori. Supervizori do t& pranojé ¢do dorézim
dhe nése jané t& pérshtatshme do t’i pérgjigjet kontraktorit né pérputhje me ¢do klauzolé
pérkatése té kushteve té kontratés. Gdo pranim duhet béré me data né marréveshje me



Supervizorin dhe duke iu referuar programit té aprovuar dhe kohés s& nevojshme qé i duhet
Supervizorit pér té béré kéto pranime.

Mostrat

Kontraktori duhet t& sigurojé mostra, t& etiketuara sipas t& gjitha pérshtatjeve, aksesoréve dhe
tema t€ tjera q¢€ mund t& kérkohen me té drejté nga Supervizori pér inspektim.

Mostrat duhen dorézuar né zyrén e Supervizorit.

Vizatimet e punimeve té zbatuara dhe libreza e masave

Kontraktori do t’i pérgatisé dhe dorézojé Supervizorit tre grupe té€ dokumentacioneve té
punimeve sipas projektit. Ky material duhet t& pé€rmbajé njé komplet té vizatimeve té
projektit t€ zbatuar, vizatimet shtesé t& béra gjaté zbatimit t& punimeve t& aprovuara nga
Supervizori, si dhe librezat e masave pér ¢do volum pune.

PUNIMET ASPIRIM KONDICIONIM

Pershkrimi i sistemit Sistemi i ngrohjes dhe i ftohjes se ambienteve godines , do te realizohet
duke marre parasysh pozicionin dhe strukturen e saj me pozicione ne fasaden e jashteme qe
imponojne ngarkesa termike te ndryshme vjetore dhe ditore imponon vendosjen e nje sistemi
kondicionimi mural..Pozicionimi i tyre do te jete ne funksion te hapesirave ge do te mbulojne

3-Punime Arredimi te Brendshem

Tavolina e Drejtuesit

_10-Punime HVAC

TUBACIONE BAKRI + KABELL ELEKTRIK
Tub bakri (1/4")@6.35 + (3/8")29.52mm, spesor 0,8 mm,me
termoizolim 39mm

Puntori+atrecatur ndihmese+tubacione kondesimi(tub me gomine
32-40 mm)

PAISJET E BRENDSHME
Paisje e Brendeshme Inverter Dysheme 12 000 BTU/h , Kapaciteti termik
ftohje/ngrohje 3.49/3.81 kW, Ajer 550 m3/h , dim=700/215/600 mm , Pesha =15
kg , Niveli i zhurmes 26-42 dB(A) , Dim tuba @=6.35/9.53 mm.

Paisje e Brendeshme Inverter Dysheme 18 000 BTU/h , Kapaciteti termik
ftohje/ngrohje 5.3/5.8 kW, Ajer 650 m3/h , dim=700/215/600 mm , Pesha =15 kg,
Niveli i zhurmes 32-48 dB(A) , Dim tuba @=6.35/9.53 mm.

Instalimi i paisjeve te brendshme

PAISJET E JASHTME
Paisja Jashtme Multi Inverter 42/5D , njesi te brendshme 2~5, kapacitet termik ne
ftohje =11.58 kW, ne ngohje 13 kW, temp -15/+48°C, 220- 240V/50Hz/1Ph ,
dim=1015/440/1103 mm , pesha =102 kg , niveli i zhurmes =54 dB(A) , sasia ajrit
5500 m3/h , Imax=80 [m] , disniveli max =-/+15 [m].

Konstruksioni metalik




Instalimi i paisjes se jashtme

F.Tavoliné pune drejtuesi:

Tavolina duhet t& jeté me material laminant me bordure te plastifikuar me trashési 2.5 cm. Ajo
do té keté njé struktur€ t& pérbéré nga dy pjese. Pjesa kryesore, me pérmasa 300x90xh75 cm,
sshté e ndértuar me panele an&soré € lidhura midis tyre né vertikalitet nga njé panel lidh&s , 1€
cilat mbajné edhe peshén e mobiljes. Pjesa e kéndit, gshté me pérmasa 200x60xh65 dhe me
material laminant me bordura t€ pastifikuara. Kjo pjesé ndérfutet tek pjesa kryesore, falé lartésisé
mé té ulét. Syprina do t€ keté njé té caré rrethore, € mbuluar me aksesorin pérkatés, me diametér

5 cm pér kalimin e kabllobe t& kompiuterit. Takimi né toké me distanciatore plastiké kundér
lagéshtirés
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